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Virksomhedsanalyse 
 
Uden det rigtige beslutningsgrundlag er det 
ofte en kompliceret og omfattende proces at 
prioritere behov og fastlægge tiltag i 
forbindelse med virksomhedens 
sikkerhedsarbejde. 
 
Bliv proaktiv i stedet for reaktiv 
Ved at tage initiativ til og fastlægge metoder og 
processer skabes der struktur, og med struktur, 
kontrol og styring opnås der viden og bevidsthed 
i stedet for usikkerhed. Vores form  for 
virksomhedsanalyse udgør et 
beslutningsgrundlag og hjælper organisationer
med at udføre sikkerhedsarbejde med det formål 
at skabe og bibeholde kontinuitet i driften. 
Analysen identificerer ikke bare eventuelle 
mangler, men dokumenterer også de aktuelle 
aktiver og sætter fokus på disse som 
forudsætninger og muligheder. Med denne model 
kan man tage udgangspunkt i den eksisterende 
virksomhedskultur og dermed forbedre 
virksomheden gennem sikkerhedsarbejdet. En 
sikkerhedsløsning, der er til støtte i hverdagen, er 
et værdsat og brugbart aktiv. 
 
Kortlægning af virksomheden 
Ved at identificere virksomhedens 
forudsætninger, dvs. organisationen, de styrende 
dokumenter, forventninger samt krav fra 
interessenter, og sætte disse i forhold til 
hinanden, skabes der et billede af det aktuelle 
sikkerhedsniveau, risici og konsekvenser ud fra
et overordnet perspektiv. Resultatet fremlægges i 
en rapport, som udgør grundlaget for 
beslutninger vedrørende tiltag, prioriteringer, 
investeringer og fremtidige strategier for 
virksomheden. 
 
 
 

 
 
Metode 
En virksomhedsanalyse gennemføres i fire 
trin:  
 
1. Opgørelse 
Indsamling af information vedrørende 
organisation, foreliggende styredokumenter, 
rutiner og processer i forbindelse med 
sikkerhedsarbejdet. 
 
2. Workshop 
Med udgangspunkt i en vurdering af den 
dokumentation, som vi har indsamlet, afholdes 
en workshop med deltagelse af udvalgte 
medarbejdere fra organisationen. Workshoppen 
gennemføres i interviewform, hvor det aktuelle 
sikkerhedsniveau samt krav og behov 
identificeres og kædes sammen med 
afdelinger, ledelse og IT-funktionen.  
 
3. Dokumentation 
Efter workshoppen udarbejdes en rapport med 
dokumentation af det aktuelle sikkerhedsniveau 
med tilhørende forudsætninger og mangler 
samt anbefalinger med hensyn til 
sikkerhedsrelaterede tiltag på både kort og lang 
sigt. 
 
4. Fremlæggelse 
Resultatet fremlægges for udvalgte dele af 
virksomheden og udleveres som 
dokumentation. 
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